
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «1» апреля 2024 г. № 748 
 

г. КОТЛАС 

 
О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

«Котлас» от 10 марта 2023 г. № 523 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по установлению и выплате пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные должности в 

органах местного самоуправления городского округа Архангельской области 

«Котлас» и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

городского округа Архангельской области «Котлас» (в ред. постановления 

администрации городского округа «Котлас» от 12.02.2024 № 303) 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», статьёй  66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, законом  

Архангельской области от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении 

лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы 

муниципальных образований Архангельской области», руководствуясь статьями 34 и 37 

Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»                

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа 

«Котлас» от 10 марта 2023 года № 523 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по установлению и выплате пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные должности в органах местного 

самоуправления городского округа Архангельской области «Котлас» и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа 

Архангельской области «Котлас» (далее – Постановление), дополнив подпункт 3 пункта 

13 приложения к Постановлению после слов «сведения о трудовой деятельности» словами 

«и (или) основную информацию о трудовой деятельности и трудовом стаже (в 

соответствии со статьёй 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации)». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению 

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 
Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                         Д.Д. Шевела 

 


